pulcherrima, diligit multum per conversionem ad
 suam causam aspiciens, quia, ut dictum est, seip-
 sam videt, ibi aspiciens, et vehementissime diligit ;
 et aliunde vero aliquis amor solet esse geni-
 is erga genitorem, quemadmodum et genitoribus
 erga genita ; ideo multa quædam ineffabilis lætitia
 penetrat eam mentem quæ ad illud unum, omnium
 causam se convertit ; ad hoc, creata mens, ut
 dictum est, ad seipsam convertitur. Quæcunque
 enim ratione causæ præexistunt et mens ipsa ut-
 pote horum omnium unum, existunt in illo
 supra cogitationem uno tanquam in originali
 causa.

28. Quemadmodum ex illo quod supra substan-
 tiam est, omnis substantia ; et omnis natura ex
 illo quod supra naturam est, ex æterno et incom-
 posito temporalia et composita, et adhuc ex increa-
 to creata existunt ; ita et omnis species ex eo
 quod speciem non habet, et ex supernaturali uno
 ea omnia quæ videntur. Qui igitur circa illud quod
 sine forma est non occupatur neque illud aspicit,
 et, ut ita dicam, ab illo pendet, sed ad aliud quod-
 dam eorum quæ videntur et creata sunt, hic, quod
 omnino subjectum est ei quod superius est antetu-
 lli, et brevi idololatriæ prope stat. Illud enim circa
 quod aliquis occupatur et ad quod aspicit, id et
 desiderat ; illo autem quod cupit, vincitur ; ei vero
 quod vincitur, subjectus est ; et vere servit ille crea-
 turæ, nedum Creatori : ei enim uniuscujusque
 mens servit idque diligit, circa quod occupatur. Si
 porro extra id quod simplex est et suæ speciei oc-
 cupatio et contemplatio nos decidere facit, ad il-
 lud igitur quod sine forma et simplex est unum,
 noster ardor tendat et per conversionem spiritua-
 lemque conatum cognitio, ubi omnis scientiæ sunt
 thesauri, et ubi, cum eo pervenerimus, contempla-
 tionis est requies et finis, et cogitationis terminus,
 et supra mentem silentium et inenarrabilis in
 multa admiratione exultatio.

29. Si quæcunque sunt, esse cupiunt ; si autem
 omnium esse secundum causam est in illo
 uno quod supra omnem existentiam est ; omnia
 igitur, præsertim vero rationabilia, vere et ut
 oportet se moventia, illud unum quod supra omnia
 est, cupiunt, esse cupientia. Mens igitur quæ ad
 illud unum non tendit neque illud cupit, perverso
 et errante motu utitur, et propria dignitate dela-
 bitur, quæ est hujus supra omnem existentiam
 unius cognitio, et divinissima secundum ipsam
 supra mentem uniformis unio et dilectio.

30. Causæ eminentes possident causatorum
 pulchritudines. Causa autem omnium commun-
 iter est supersubstantiale unum. Si igitur mens
 adheret alicui eorum quæ sunt post supersub-
 stantiale unum, ut pulchro, aut tanquam spirituali
 attractione digno, manifeste falsus est ejus terminus ;
 tunc enim pulchri aliquid æquat, non autem quod
 prius et principale pulchrum est, et ex quo om-
 nia pulchra sunt, supersubstantiali nempe unum,

soci solummodo ea quæ ejus pulchritudinem participant, indolentia aut ignorantia mota. Mens autem quæ apte considerat, ad spirituale unum suæ cogitationis aspectum dirigit, clare noscens se assecuturam id quod cupit, ut in suo principio in illo spirituali aspectu remanens, sciens quoque nihil admodum esse propriorum aut pulchri communicativum nisi illud supersubstantiale unum. Si quædam enim viderentur potentiam habere propriorum communicativum, saltem ea non solent perpetuo diligenti menti permanere. Soli enim Spiritui sancto id facere possibile est, et operari, ut velit, et quando velit, quippe qui, ut Dominus, naturæ est omnipotentis, et una Trinitatis persona. Mens igitur convertenda est ad spirituale unum. Non enim solum est omnium bonorum fons, sed et donorum indefectibilis mansio.

31. Quæcumque sunt, naturaliter bonum cupiant, Unum autem est re ipsa bonum, etsi multa sint quæ bona dicantur. Simpliciter enim bonum aliquod et tanquam omnino perfectum nihil invenies, sed bonum dicitur per quamdam boni participationem, illud unum supersubstantiale bonum participans, non autem id habens ex seipso. Illud enim solum supersubstantiale unum, bonum simpliciter est et eminenter bonum, et omnis bonitatis fons, et propriorum communicativum et ad se naturaliter convertens, auctorque omnis substantiæ, existentia, habitus, potentia, motus, operationis, qualitatis, et cujuslibet pulchritudinis et bonitatis. Et simpliciter quæcumque sunt, et quæ circa existentia videntur, inde, ex illo uno supersubstantiali originem suam habuere per creationem. Ideo mens, si ad aliud quam ad illud supersubstantiale unum moveatur, motum errantem habet; mota enim forte ad bonum, non ad illud summe et simpliciter bonum, aliaque bona nimia bonitatis effusione reddens, melioraque efficiens ea quæ bonitate aut melioratione indigent.

32. Multorum quidem mens divisioni subjecta, et multis rebus velut distracta, nescit illud bonum et simpliciter unum, neque illud inquirat, neque circa illud occupatur. « De quibus dicit in Davide ille spiritus; « Multi dicunt; quis ostendet nobis bona? » Non utique bonum; et merito; de multis solliciti ac turbati, eo quod uno bono opus sit, cujus partem, quæ sancto Dei verbo visa est bona, aut ignorantes præterierunt aut negligentes puniti sunt, minime in suam mentem inducentes curam illius inquirendi quod super omnia inquisitione dignum est. Qui autem a Davide ad magistrum adducti sunt, et decreverunt illius vestigiis adherere; « Signatum est super nos, inquirunt, lumen vultus tui, Domine; » scientia nempe simplicis hujus gloriæ tuæ signata est nobis tanquam in speculo. Ita in plurimis bonis lætatur vilis et plurima plebs. Ita illustrantur viventes spiritualiter ab illo simplici et simpliciter bono in mente supernaturali modo illustrati.